

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)
 - ADMINISTRAÇÃO DIRETA / INDIRETA / FUNDACIONAL -

MUNICÍPIO DE SAO BENTO DO SAPUCAI
 6º BIMESTRE DE 2010

Valores expressos em R\$

RECEITAS	Previsão anual		6º BIMESTRE		Acumulado		
	Inicial	Atualizada	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	a realizar
Receitas Correntes (A)	14.021.000,00	14.021.000,00	2.336.833,33	2.760.358,44	14.021.000,00	14.320.177,77	-299.177,77
Tributárias	1.727.000,00	1.727.000,00	287.833,33	228.343,67	1.727.000,00	1.660.272,90	66.727,10
Impostos	1.567.000,00	1.567.000,00	261.166,67	209.178,39	1.567.000,00	1.424.972,79	142.027,21
IPTU	1.007.000,00	1.007.000,00	261.166,67	118.545,54	1.007.000,00	917.552,40	89.447,60
ISSQN	310.000,00	310.000,00	51.666,67	63.969,95	310.000,00	325.416,74	-15.416,74
ITBI	130.000,00	130.000,00	21.666,66	12.125,83	130.000,00	115.469,63	14.530,37
IRRF	120.000,00	120.000,00	20.000,00	14.537,07	120.000,00	66.534,02	53.465,98
Taxas	160.000,00	160.000,00	26.666,66	19.165,28	160.000,00	235.300,11	-75.300,11
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Patrimoniais	140.000,00	140.000,00	23.333,33	57.338,21	140.000,00	273.142,90	-133.142,90
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	13.670.000,00	13.670.000,00	2.278.333,34	2.801.335,82	13.670.000,00	13.964.883,10	-294.883,10
(-) Contas Redutoras (ICMS,FPM,IFI Exp)	(1.921.000,00)	(1.921.000,00)	(320.166,67)	(381.867,19)	(1.921.000,00)	(1.920.629,95)	370,05
Outras Receitas Correntes	405.000,00	405.000,00	67.500,00	55.207,93	405.000,00	342.508,82	62.491,18
Receitas de Capital (B)	3.250.000,00	3.250.000,00	541.666,67	2.432.899,35	3.250.000,00	4.063.290,06	-813.290,06
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	3.250.000,00	3.250.000,00	541.666,67	2.432.899,35	3.250.000,00	4.063.290,06	-813.290,06
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA TOTAL (A+B)	17.271.000,00	17.271.000,00	2.878.500,00	5.193.257,79	17.271.000,00	18.383.467,83	-1.112.467,83
DESPESAS	Dotação Anual		6º BIMESTRE		Acumulado		
Categoria Econômica/Natureza	Inicial	Atualizada	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	A empenhar
Despesas Correntes (C)	12.521.000,00	14.292.132,48	2.269.501,69	2.757.228,05	13.710.124,06	13.671.053,95	582.008,42
Pessoal/Encargos Sociais	6.771.000,00	7.631.700,00	1.680.920,51	1.680.920,51	7.559.686,62	7.559.686,62	72.013,38
Juros/Encargos da Dívida Interna	210.000,00	160.000,00	25.815,13	25.815,13	143.270,68	143.270,68	16.729,32
Juros/Encargos Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	5.540.000,00	6.500.432,48	851.171,26	1.050.492,41	6.007.166,76	5.968.096,65	493.265,72
Despesas de Capital (D)	4.630.000,00	5.061.185,51	675.674,50	1.240.838,85	3.209.221,26	2.094.415,14	1.851.964,25
Investimentos	4.380.000,00	4.429.385,51	671.790,72	1.236.955,07	2.976.688,26	1.861.882,14	1.834.497,25
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	250.000,00	250.000,00	3.883,78	3.883,78	232.533,00	232.533,00	17.467,00
Amortização do Refin. Dív. Mobil.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Amortizações	250.000,00	250.000,00	3.883,78	3.883,78	232.533,00	232.533,00	17.467,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência (E)	120.000,00	0,00					
DESPESA TOTAL (C+D)	17.151.000,00	19.353.317,99	2.945.176,19	3.998.066,90	16.919.345,32	15.765.469,09	2.433.972,67
SUPERÁVIT/DÉFICIT (A+B-C-D)	120.000,00	-2.082.317,99	2.248.081,60	1.195.190,89	1.464.122,51	2.617.998,74	